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کوب وار )پژوهشگران شورای روابط خارجی آمریکا(  بروس هافمن و جا
در مقاله ای با عنوان » نفرت آمریکایی جهانی می شود« که در وبسایت 
فارن افرز منتشر شده است، به بررسی رواج تروریسم دست راستی افراطی 
در آمریکا پرداخته اند و این گزاره مهم را مطرح ساخته اند که آمریکا 
یسم به سایر کشورهای دنیا  در حال حاضر به صادرکننده این نوع از ترور

تبدیل شده است. در ادامه ترجمه این مقاله را می خوانید. 

یسم، مرتبا از کشورهایی مانند  ایالات متحده در چندین دهه مبارزه خود با ترور
ی های افراطی  کستان و عربستان سعودی به دلیل صدور ایدئولوژ ایران، پا
و خشونت انتقاد می کرد؛ اما دست بر قضا، امروز خود واشنگتن متهم به 
ی های توطئه بومی آمریکایی، اعتقاد  انجام همین کار است. گسترش تئور
به برتری نژادی، افراط گرایی ضددولتی و دیگر مظاهر نفرت و عدم تساهل به 
مشکلی تبدیل شده است که برخی از نزدیک ترین متحدان ایالات متحده 
- استرالیا، کانادا و بریتانیا- را به معرفی تعدادی از سازمان ها و شهروندان 

یست واداشته است.  آمریکایی به عنوان ترور
گرچه در مطبوعات آمریکایی گزارش چندانی درباره این موضوع وجود  ا
کتبر 2022 در یک کافه همجنسگرایان در براتیسلاوا  ندارد، اما قتل دو نفر در ا
اسلواکی توسط یک مرد حامی دیدگاه های نژادپرستانه و همجنسگرا  هراسی، 
ی »ساخته شده در آمریکا« است. این  نمونه ای از اثرات مخرب این ایدئولوژ
کنون بسیار رایج شده، بیانیه ای را پیش از دست  مرد مسلح در اقدامی که ا
زدن به این حمله منتشر کرد و هدف خود را از این کار شرح داد. این سند 
که به زبان انگلیسی نوشته شده است، تمام توجیهات رایج نژادپرستانه، 
یهودستیزانه و همجنسگرا هراسانه ای را که برای توجیه این نوع خشونت 
مملو از نفرت مورد استفاده قرار می گیرد، در خود جای داده است. نکته 
ی  ، همبستگی و وابستگی با ایدئولوژ مهم تر این است که در بیانیه مذکور
برتری طلبانه سفیدپوستی آمریکایی محور که در سال های اخیر هم در خود 
ایالات متحده و هم در کشورهای دیگر رونق گرفته است، دیده می شود. قاتل 
در بیانیه خود این گونه نوشته است: »تعداد مهاجمان غیرسفیدپوست در 
یکا همچنان در حال رشد و افزایش بدون کنترل است. »او همچنین  آمر
یستی برتری گرایانه سفیدپوستی در اوایل همان سال به  به یک حمله ترور
سوپرمارکتی واقع در محله سیاه پوستان در بوفالو نیویورک اشاره کرده و آن را 
کارآمد برای  کافی و نا الهام بخش خود خوانده است. پس از دهه ها تلاش نا
کنون به نمونه ای  سرکوب رگه های نژادپرستانه ضد دولتی، ایالات متحده ا

یسم راست افراطی تبدیل شده است.«  از افراط گرایی و ترور
خشونت های راست افراطی امروزه به طور فزاینده ای توسط ترکیب مرگبار 
ی  ی و راهبرد وارد شده از ایالات متحده تقویت می شود. منشأ تئور ایدئولوژ
»جایگزینی بزرگ« که ادعا می کند غیر سفیدپوستان تعمدا به کشورهای غربی 
آورده می شوند تا قدرت سیاسی رأی دهندگان سفیدپوست را تضعیف کنند، 
فرانسه است؛ اما این نوع تفکر مدت هاست که به اصلی ثابت در برتری گرایی 
سفیدپوستان آمریکایی تبدیل شده است. نظریه مذکور این روزها راه خود 
را به ادبیات جریان اصلی ایالات متحده باز کرده و در حال جذب فزاینده 
مخاطبان بین المللی نیز هست. این تندروهای آمریکایی همچنین هدف 
راهبردی »شتاب گرایی« را از مارکسیسم وام گرفته اند و مطابق با آن به دنبال 
پاشی جامعه با دامن زدن به هرج ومرج و خونریزی هستند. صدور  تسریع در فرو
این دو ایده ]نظریه جایگزینی بزرگ و شتاب گرایی[ توسط ایالات متحده، 
مردان و زنان را در سرتاسر جهان رادیکال می کند و دولت های خارجی را 
وادار می سازد تا اقداماتی را برای محافظت از شهروندان خود انجام دهند؛ 
اما در اصل این یک مشکل آمریکایی است و بنابراین نیاز به رهبری آمریکا 

برای حل آن دارد. 

   ریشههایمهاجم
یه توطئه »جایگزینی بزرگ« در دهه گذشته توسط  در ایالات متحده، نظر
شبکه های اجتماعی و بر اثر واکنش های منفی به انتخاب باراک اوباما مطرح 
شد. این نظریه حاشیه ای که پیش تر تنها در میان برتری گرایان سفیدپوست 
یشه های عمیق تری در ایالات متحده پیدا کرد و در  رایج بود، متعاقبا ر
خارج از این کشور نیز گسترش یافت. در همان زمان هم راست افراطی در 
پاشی  یج این ایده کرد که خشونت برای شروع فرو ایالات متحده شروع به ترو

نهادها و جامعه ایالات متحده لازم است. 
ینی بزرگ معتقد است که نزول مداوم تعداد سفیدپوستان و  یه جایگز نظر

فرهنگ آنها به عنوان بخشی از یک راهبرد تعمدی از سوی یهودیان و نخبگان 
لیبرال دنبال می شود. مدعای نظریه مذکور این است که این هدف از قوانین 
مهاجرتی سخاوتمندانه، مهاجرت غیرقانونی، اعطای حق رأی فراوان به 
گروه های اقلیت و زدودن یا ایجاد تغییر اساسی در هنجارهای فرهنگی سنتی 
یه را  ، ملی گرای فرانسوی کسی بود که این نظر آمریکا محقق می شود. رنو کامو
یشه های عمیق  در اوایل دهه 2010 رایج کرد، اما تئوری جایگزینی بزرگ درواقع ر
ی بازمی گردد. پس از جنگ داخلی  آمریکایی دارد که حداقل به دوران بازساز
و زمانی که میلیون ها آمریکایی آفریقایی تبار تازه آزاد شده در جامعه آمریکا 
ادغام شدند، بخش هایی از جمعیت سفیدپوست این کشور ادبیات مربوط 
به این نظریه را استفاده کردند و مطالبی مانند شورش های نژادی، اتهامات 
تجاوز جنسی به زنان سفیدپوست توسط مردان سیاه پوست و ترس از اعطای 
حقوق مندرج در قانون اساسی به جمعیت سیاه پوست به منظور تضعیف 

رأی سفید پوستان را به عنوان شاهد مثال خود مطرح کردند. 
کنوانسیون های ملی  کس کلن هیات هایی را به  کو کلا در دهه 1920 
ی خواه فرستادند و به  ی هر دو حزب دموکرات و جمهور یاست جمهور ر
ی خواهان در سال 1924 کمک  ی جمهور یاست جمهور کالون کولیج، نامزد ر
کرد تا در انتخابات پیروز شود. این گروه همچنین به لابی برای تصویب قانون 
بدنام مهاجرت در سال 1924 پرداخت، قانونی که برای جلوگیری از اسکان 
آسیایی ها، ایتالیایی ها و یهودیان در ایالات متحده طراحی شده بود. این 
دیدگاه های نژادپرستانه در دهه 1980، زمانی که سلسله ای از برتری طلبان 
سفیدپوست استدلال های مربوط به نظریه جایگزین بزرگ را پذیرفتند، جان 
یستی  «، یک گروه ترور ، بنیان گذار و رهبر »اردر تازه ای پیدا کرد. رابرت متیوز
ی فعال در سال های 1984-1983، به خود می بالید که از این جام  نئوناز
 ، یچارد باتلر ی کرده است. ر برتری سفید، نژادپرستی و یهودستیزی میگسار
ی، هم در یک فرم عضویت  یایی، یکی دیگر از گروه های نئوناز رهبر ملل آر
یع شده در طول دهه های 1980 و 1990، به طور مشابه از نظریه جایگزینی  توز
برای جذب هواداران جدید به جنبش خود استفاده کرد. او اظهار داشت: 
»بیگانگان سیل وار به تمامی سرزمین های اجدادی ما سرازیر می شوند و 

میراث، فرهنگ و حتی خون حیاتی نسل ما را تهدید می کنند.«
انتخاب اوباما، اولین رئیس جمهور آفریقایی-آمریکایی برای نژادپرستان 
شاهد دیگری از استبداد و تخلفات انتخاباتی بود. در همین حال جنبش های 
پوپولیستی هم در سراسر جهان دموکراتیک در حال شتاب و قدرت گرفتن 
کنش به جریان پناه جویان ناشی از جنگ های  بودند؛ اتفاقی که تا حدی وا
ی در خاورمیانه و فعالیت های جنبش »جان سیاه پوستان مهم است«  جار
ی آمریکا  یاست جمهور بود. احزاب دست راستی در انتخابات سال 2016 ر
کثریت  ی برزیل در سال 2022 موفق به کسب ا یاست جمهور و در انتخابات ر
آرا شدند و در سال 2016 نیز در همه پرسی برگزیت در بریتانیا پیروز شدند. 
در دوران دونالد ترامپ، این ترس های بومی گرایانه در ایالات متحده حتی 
اهمیت بیشتری یافتند. ستاد انتخاباتی او بارها هم غیرسفیدپوستان و هم 
غیر مسیحیان را به عنوان تهدیدی برای امنیت ملی ایالات متحده و درواقع 
یکاتور ترسیم کرده بود. در سال 2017 هم  برای خود آمریکایی ها در قالب کار
پس از کشته شدن یک فعال سیاسی در شارلوتسویل ویرجینیا پس از تظاهرات 
»راست را متحد کنید« که در آن برتری گرایان سفید و نئونازی ها با مشعل هایی 
در محوطه دانشگاه ویرجینیا رژه رفتند و شعارهایی مانند »یهودیان جایگزین 
ک« سر داده بودند، ترامپ اعلام کرد که افراد  ما نخواهند شد« و »خون و خا
بسیار خوبی در هر دو طرف حضور داشته اند. راست افراطی این اظهارات 
گهان  رئیس جمهور را به عنوان تاییدی برای خود پذیرفت و این جنبش نا
جان تازه ای گرفت؛ درعین حال ترامپ هم قدرتمندترین حامی این جنبش 

در بین تمامی روسای جمهور آمریکا به شمار می رفت. 
یستی معروف به »شتاب گرایی«  گسترش نظریه جایگزینی بزرگ، با راهبرد ترور
که تلاشی برای دامن زدن به هرج ومرج خشونت بار و فاجعه آمیز با هدف به 
دست گرفتن قدرت به شمار می رود، همراه شد. در ابتدا این ایده از سوی 
یک انگلس و در نوشته مهم آنها با عنوان »مانیفست  کارل مارکس و فردر
کمونیست« در سال 1848 بیان شد. در ایالات متحده هم این اصطلاح برای 
اولین بار به عنوان مفهومی برای اشاره به انقلاب برتری طلبانه سفیدپوستان 
در خبرنامه ای به نام »سیج« که در دهه 80 میلادی از سوی جیمز میسون که 
یلیام لوتر پیرس - یک ایدئولوگ برتری طلب سفیدپوست و با  یکی از پیروان و
بانفوذ- بود، طرح شد. پیرس مسلما تاثیرگذارترین کتاب را در حوزه ادبیات 
برتری طلبی سفیدپوستان آمریکایی نوشته است؛ کتابی با نام »خاطرات 
« که دعوت به قیام مسلحانه به شمار می رود و در سال 1978 منتشر شده  ترنر
است. این رمان روایت داستان یک مهندس برق 35 ساله به نام ارل ترنر است 

که به »سازمان«، یک جنبش ملی گرای سفیدپوستی می پیوندد و در پویش 
یستی دو ساله آن شرکت می کند؛ پویشی که پس از تلاش دولت غارتگر  ترور
آمریکا برای توقیف همه سلاح های گرم قانونی، سبب می شود تا زندگی او و 
هم قطارانش زیرزمینی شود. ازجمله لحظات قابل توجه کتاب، »روز طناب« 
است، زمانی که »سازمان« یک اعدام دسته جمعی را با به دار آویختن »خائنان 
ی در مقر  نژادی« انجام می دهد. به علاوه، در این کتاب جزئیات بمب گذار
اف بی ای در واشنگتن دی سی شرح داده می شود؛ بخش مهمی که با توجه 
ی در اوکلاهما سیتی در سال 1995  ک آن به بمب گذار به شباهت وحشتنا
، بازتابی از اخلاقیات  اهمیت دوچندانی می یابد. هر دو صحنه مذکور
شتاب گرا است که در آنها به تفصیل کنش های خشونت آمیز انجام شده علیه 
دولت که سبب ایجاد یک جنگ نژادی آخرالزمانی می شود، پرداخته می گردد. 
یست های  یک بسیار ساده و جذاب را برای ترور شتاب گرایی یک مدل ایدئولوژ
یست های قرن بیست و یکم،  بالقوه ارائه کرده است. شاید کمتر کسی از ترور
یشه های آمریکایی آن را بیشتر از دیلن روف، فرد مسلح مسئول  شتاب گرایی و ر
ی جمعی در کلیسای سیاه پوستان در چارلستون کارولینای جنوبی  تیرانداز
در سال 2015 تجسم کرده است. او در بیانیه خود اظهار داشته است: »برای 
گر فقط 30 درصد  پا هنوز خیلی دیر نیست. من معتقدم که حتی ا آمریکا یا ارو
از جمعیت را تشکیل دهیم، می توانیم کشور را به طور کامل پس بگیریم؛ اما 
به هیچ وجه نباید بیش از این برای انجام عملی شدید منتظر بمانیم.« جان 
ی کالیفرنیا  ارنست، مرد مسلحی هم که در آوریل 2019 به کنیسه ای در پاو
حمله کرد از تمایل به تسریع یک جنگ داخلی جدید الهام گرفته بود. ارنست 
گر هنوز متوجه نشده اید که زمان ما در حال اتمام است باید  نوشته است: »ا
ی  گر این انقلاب به زودی اتفاق نیفتد، ما از تعداد لازم برای پیروز بدانید که ا
ک خاطرات ترنر و عقیده  برخوردار نخواهیم بود.« حقیقت آن است که پژوا
ی نیز یافت  شتاب گرایانه او در نوشته های تندروهای ضدحکومت امروز
می شود. جنبش بوگالو که در تابستان پر هرج ومرج سال 2020 توجه فزاینده ای 
را به خود جلب کرد، نام خود را از جاه طلبی خودش، ایجاد یک جنگ داخلی 
دنباله دار گرفته است. یک داربست و طناب دار هم که به طور نمادین در 
پا شده بود، نشان  خارج از ساختمان کنگره ایالات متحده در 6 ژانویه 2021 بر

داد که »روز طناب« بسیار به واقعیت نزدیک است.
 

   الگوییبد
ی، این عبارات مملو از نژادپرستی، یهودی ستیزی،  به لطف فناور
کنون می توانند به سرعت مخاطبان  بیگانه هراسی و همجنسگرا هراسی ا
ی بیابند. این  جهانی را جذب خود کنند و در وسعت بین المللی میدان باز
ی از طریق شبکه هایی که در رسانه های اجتماعی گرد هم می آیند،  ایدئولوژ
یست  از اقیانوس ها عبور می کند. در مارس 2019، برنتون تارانت، یک ترور
ک  ی ها و راهبردهای خطرنا برتری طلب سفیدپوست که براثر این ایدئولوژ
یلند به  تحریک شده بود، 51 نمازگزار را در دو مسجد در کرایست چرچ نیوز
قتل رساند. او انتخاب اسلحه های مورد استفاده توسط خود را هم به تاثیری 
که ممکن است در ایالات متحده داشته باشد مرتبط دانست و اعلام کرد که 
این »اسلحه ها را برای تاثیری که می تواند بر گفتمان اجتماعی داشته باشد، 
سبب پوشش رسانه ای بیشتر گردد و همچنین سیاست ایالات متحده و در 
نتیجه وضعیت سیاسی جهان را تحت تاثیر قرار دهد، انتخاب کرده است.« 
یستی عمدتا با یک سلاح  ای آر15 انجام گرفت. چندین واژه  این حمله ترور
یخ خشونت راست افراطی هم بر قنداق اسلحه های سلاح های  مهم در تار
ی  نیمه خودکار او حک شده بود؛ ازجمله ارجاع به »14 کلمه« که شعار
یخ راست افراطی آمریکا به شمار می رود و به اهمیت حفظ نسل  مهم در تار
سفید در آینده اشاره دارد. تارانت همچنین یکی از طرفداران صریح دکترین 
شتاب گرایی بود و باافتخار اعلام کرد: »تغییر واقعی و تغییری که باید اعمال 

کنیم، تنها در بوته بزرگ بحران به وجود می آید.«
یک حمله 6 ژانویه به ساختمان کنگره ایالات متحده آمریکا به  شبح تار
عاملی الهام بخش برای کسانی بدل شده است که به دنبال ایجاد مانع در 
ی در برزیل،  مسیر انتقال مسالمت آمیز قدرت هستند. در اوایل سال جار
گروهی با  انگیزه ناشی از نارضایتی هایی مشابه حامیان ترامپ در واشنگتن 
و با تقلید از شورشگران ژانویه 2021 با یورش به مرکز دولتی پایتخت کشور 
خود، به امید الغای نتیجه انتخابات بودند. آنها در حالی دست به این حمله 
، داوطلب موردنظرشان در تبعیدی خودخواسته در  زدند که ژایر بولسونارو
یدا به سر می برد و از صفحه تلویزیون شاهد تهاجم آنها بود. رد نتیجه  فلور
انتخابات از سوی دولت ترامپ سبب شده است تا ایالات متحده جایگاه 
خود را به عنوان ستون و الگوی دموکراسی از دست بدهد. حامیان بولسونارو 

حتی به دنبال اخذ راهنمایی و مشاوره از مقامات ارشد سابق کاخ سفید، 
ازجمله استیو بنن، مشاور ارشد سابق ترامپ بودند. 

یسم، پس از 6 ژانویه 2021 نوشت: »ما صادرکننده  متیو لوایت، کارشناس ترور
افراط گرایی دست راستی شده ایم؛ اتفاقی که به یکی از بهترین سلاح های ما 
در حفظ جایگاه بین المللی خود آسیب می زند؛ ]قدرت[ الگوی ما.«چنین 
خشونتی پیامدهای عمیقی برای جایگاه ایالات متحده در جهان داشته 
کنون به آمریکا به چشم یک کشور ضعیف، متفرق و آسیب پذیر نگاه  است. ا
ی آمریکا به سمت بهبود شکاف های موجود  می شود. به علاوه، منابع و انرژ
در داخل کشور سوق داده می شود. این در حالی است که منابع مذکور باید 
ی با اعتمادبه نفس با سایر کشورهای جهان در حوزه مسائلی  صرف همکار
ی های همه گیر و حفاظت  مانند تغییرات آب و هوایی، پیشگیری از بیمار

از نظم بین المللی شود. 
گاهی از این موضوع، سعی در سوءاستفاده از شکاف  رقبای ایالات متحده با آ
مذکور در عملیات نفوذ و اطلاعاتی خود داشته اند. مثلا روسیه از گروه هایی 
یالیستی روسیه« که از سوی دولت ترامپ در سال 2020  مانند »جنبش امپر
یستی جهانی تعیین شد، حمایت کرده است. این  به عنوان یک گروه ترور
پایی  گروه یک رابطه موثر با دولت روسیه دارد و برخی مقامات آمریکایی و ارو
معتقد هستند که در اواخر سال 2020 یک پویش ارسال بمب از طریق نامه را 
در اسپانیا ترتیب داده است. ایران هم برای تشویق جریان های دست راستی 
ی و یازده مسئول ارشد دیگر  در غرب گام هایی برداشته است. کریستوفر ر
ی را تایید کرده بودند،  یاست جمهور دولت آمریکا هم که صحت انتخابات ر
در دسامبر 2020 در یک فهرست ترور برخط قرار گرفتند. با گسترش افراط گرایی 
دست راستی، شرکای ایالات متحده هم اقداماتی را برای توقف آن انجام 
داده اند. مثلا، دولت کانادا یکی از گروه های دخیل در حمله 6 ژانویه به نام 
یستی معرفی کرده است. این گروه و  « را به عنوان یک نهاد ترور »پسرهای مغرور
اعضای آن آشکارا فعالیت های خشونت آمیز را علیه کسانی که تصور می کنند 
ی و عقاید سیاسی آنها هستند، تشویق، برنامه ریزی و اجرا  مخالف ایدئولوژ
کنون گروه ها و افراد آمریکایی  می کنند. نزدیک ترین متحد ایالات متحده ا
ی  را به عنوان تهدیدی برای کشور خود معرفی می کند، درست همان کار

که واشنگتن پیشتر با نهادهای مرتبط با القاعده و داعش انجام می داد. 
که افراط گرایی دست راستی امروز در درجه اول یک مشکل آمریکایی  ازآنجا
است، حل آن نیز به رهبری آمریکا وابسته است. کاخ سفید برای شروع باید به 
ی و برتری گرای سفیدپوست  وزارت امور خارجه دستور دهد تا گروه های نئوناز
یستی خارجی معرفی کند. از میان 73 گروه  را به عنوان سازمان های ترور
یستی موجود در فهرست فعلی وزارت امور خارجه، هیچ گروهی از این  ترور
نوع وجود ندارد. این امر به ویژه تعجب آور است زیرا در جدیدترین سند 
کتبر 2018 منتشر شده است، نام  یسم که در ا راهبرد ملی برای مقابله با ترور
دو سازمان راست افراطی خشونت آمیز نیز وجود دارد: »جنبش مقاومت 
ی و »گروه اقدام ملی« در بریتانیا. کنگره  نوردیک« در کشورهای اسکاندیناو
ی رسمی  یسم داخلی را برای جرم انگار همچنین باید تصویب قانون ترور
توطئه ها و خشونت هایی که افراد را براساس نژاد، قومیت، مذهب، هویت 
ملی، جنسیت، وابستگی سیاسی و دیگر دسته بندی هایی از این نوع هدف 
قرار می دهد، در نظر بگیرد. امروزه، افراط گرایان خشن آمریکایی را نمی توان 
به دلیل ارائه مطالبی در حمایت از گروه های خشونت آمیز داخلی یا طراحی 
یستی تلقی  اقداماتی که در صورت ارتکاب توسط گروه های خارجی، ترور
می شوند، متهم کرد. حذف در قانون این تصور را تقویت می کند که نظام 
یست های خارجی که اغلب فقط با توجه به رنگ پوست یا  قضایی با ترور
یست های داخلی برخورد  مذهب قابل تشخیص هستند، سخت تر از ترور
یسم همچنین سبب شده است  می کند. فقدان قوانین داخلی مربوط به ترور
یست  تا در محکومیت اقدامات گروه های خارجی شناخته شده به عنوان ترور

و گروه های داخلی راست افراطی دچار بی عدالتی شویم. 
ی وزارت دادگستری ایالات متحده برای تعیین گروه ها و افراد  توانمندساز
یست های داخلی بحث برانگیز و چالش برانگیز  افراطی خشن به عنوان ترور
است. منتقدان این پیشنهاد استدلال کرده اند که تعیین این گروه ها به عنوان 
کی  یستی ممکن است به طور اجتناب ناپذیر و خطرنا سازمان های ترور
سیاسی و حزبی شود؛ اما کسانی که از راه حل های حقوقی بیم بیش ازحد 
دارند، باید به خاطر داشته باشند که رئیس جمهور اولیس اس. گرانت، در سال 
کس کلن  یسم کوکلا 1870 وزارت دادگستری را به طور خاص برای مقابله با ترور
و سایر گروه های خشن فعال در ایالات جنوبی، ایجاد کرد. قانون جدید 
یسم داخلی در مقایسه گامی کوچک به نظر می رسد و پیامی قاطع را  ترور
ارسال می کند: جایی برای خشونت سیاسی در یک دموکراسی وجود ندارد. 
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